1
ООО ИК "ЭнергоАвтоматик"
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ
ПРОТИВОПОЖАРНЫМИ КЛАПАНАМИ
серии ШУПК
Руководство по эксплуатации
Набережные Челны.
2025

10
ПРИЛОЖЕНИЕ №1.
Структура обозначения шкафов управления противопожарными
клапанами.
ШУПК—ХХ—230П—Д-IP54(RS485, TCP, Bolid,LCD,ПМУ, ШИК01,
RED)
ШУПК — тип шкафа управления в соответствии с назначением, шкаф
управления противопожарными клапанами;
-ХХ — Количество подключаемых клапанов, максимум до 40;
-230 — Напряжение питания э/привода клапана, 230В либо 24В.;
-П — Тип привода, П- электромеханический привод с пружинным
возвратом; Э- электромагнитный привод; Р- реверсивный привод;
-Д — Функция диспетчеризации, сухие контакты текущего состояния
каждого клапана.
-IP54 — Степень защиты оболочки шкафа управления.
-RS485 — Функция диспетчеризации по протоколу Modbus RTU либо
Modbus TCP (интерфейс RS485) для передачи в систему
диспетчеризации, SCADA систему.
-TCP — Функция диспетчеризации по интерфейсу Ethernet
(протоколы Modbus TCP, MQTT, SNMP, NTP), для передачи в
систему диспетчеризации, SCADA систему.
-Bolid — Функция диспетчеризации по протоколу ОРИОН (Болид)
для интеграции в систему АРМ ОРИОН, либо вывода информации на
БКИ.
-LCD — Панель управления отображения текущего состояния
клапанов, напряжения питания, состояния шкафа. (Не требуется
указывать интерфейс RS485.)
-ПМУ — Опция подключения кнопочных постов тестирования
клапанов (Посты управления производства ИК "ЭнергоАвтоматик"
или аналоги).
-ШИК-01 — Артикул шкафа индикации ШИК в соответствии с
проектом.(Не требуется указывать интерфейс RS485 или TCP.)
--RED — Красный цвет оболочки шкафа управления.
11
ПРИЛОЖЕНИЕ №2.